
 

 
 

 
 
 

 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” - Dipartimento di Scienze Statistiche - Piazzale Aldo Moro, 5 CU002 - 00185 Roma 

 

 
 
Bando BS-J 04/2024  
 
 

LA DIRETTRICE 

DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE STATISTICHE 
 

VISTO il Regolamento per l’assegnazione da parte di Dipartimenti di borse di studio per 
attività di ricerca da istituire con fondi a disposizione dei Dipartimenti e derivanti 
da convenzioni con altre amministrazioni pubbliche, Enti 
pubblici/privati/internazionali o imprese in vigore presso la Sapienza Università 
di Roma, reso esecutivo con D.R. n. 1622 del 22/06/2018; 

 
VISTA la richiesta di emanazione di una borsa di studio per l’attività di ricerca dal titolo: 

“Analisi e confronto delle valute digitali delle banche centrali”, da parte del prof. 
Carlo D'Ippoliti, in data 16/04/2024, per lo svolgimento di attività di ricerca 
scientifica sul tema in corso da parte del docente stesso; 

 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Residui ricerca (EUR 2.000,00 - 

Responsabile Scientifico, D'IPPOLITI C.) 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 10/05/2024 con cui è stata 

approvata l’attivazione della presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando BS-J 04/2024 prot.n. 808 del 16/05/24 scaduto il 06/06/24; 
 
CONSIDERATA   la rinuncia dell’unico candidato, prot. n. 1061-2024 del 18/06/2024 
 

VIS 
DECRETA 

 
la conclusione della procedura per mancanza di candidati. 

 
 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul portale della Trasparenza di 
Ateneo. 
 

Roma, 21/06/24 

F.to La Direttrice 
prof.ssa GIOVANNA JONA LASINIO 

 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

 
 

 
 


